
Lidé vs. technologie 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sylabus modulu 

6. Lidé vs. technologie 
Lektor: Mgr. Valery Senichev, Ph.D. 

 

Anotace modulu 

Předkládaný modul se zaměřuje na vzájemné vztahy mezi lidmi a technologiemi, a to z 
hlediska psychologického, vzdělávacího a manažerského. V rámci výkladu se posluchači 
seznámí s vývojem společností a proměnou pojetí lidské práce. Hlavními tématy modulu 
jsou proměny trhu práce, budoucnost práce a redefinování významu člověka a jeho 
dovedností v moderní organizaci. Součástí modulu jsou názorné ukázky a případové studie, 
které pojednávají o vzájemných vztazích lidí a nových technologií. Velký důraz je kladen na 
zvýšení efektivity práce lidí v organizacích, které pracují s umělou inteligencí, automatizací a 
robotizací. Závěrečná část modulu je věnována tématu agilního vzdělávání lidí a firem s 
důrazem na budoucnost práce a posílení připravenosti na užší spolupráci se stroji, umělou 
inteligencí a dalšími prvky průmyslu 4.0. 

 

Cíl modulu: 

Cílem modulu je objasnit komplexní vztahy mezi lidmi a technologiemi v organizacích 21. 
století. Dalším cílem je posílení osobnostního a manažerského repertoáru pro práci s 
novými technologiemi a posílení lidských kompetencí při řešení výzev, které přináší nové 
století. 

 



Lidé vs. technologie 

Literatura 

1. ARMSTRONG, M. a TAYLOR, S. (2015). Řízení lidských zdrojů: Moderní pojetí a postupy. 13. 
vydání. Praha: Grada. ISBN: 978-80-247-5258-7. 

2. BURNETT, Bill a Dave EVANS. Designerem vlastního života. Praha: Jan Melvil, 2016. ISBN 
978-80-7555-013-2. 

3. C.S.T. Consultants Inc. (2020). Jobs of 2030. [online] 2019 [staženo 2020-7-21]. Dostupné 
z https://careers2030.cst.org/ 

4. FORD, Martin (2017). Roboti nastupují. Praha: Rybka Publishing. ISBN: 978-80-87950-46-3 

5. HARARI, Yuval Noah (2019). 21 lekcí pro 21. století. Praha: Leda. ISBN: 978-80-7335-612-5. 

6. KOŠŤÁLOVÁ, Helena a Markéta CUDLÍNOVÁ. Praktický průvodce kariérového poradce pro 
21. století. Praha: Evropská kontaktní skupina, 2015. ISBN: 978-80-87993-01-9. 

7. McKinsey Global Institute (2020). The Future of Business. Reimagining 2020 and beyond. 
[online]. 2020 [staženo 2020-9-3]. Dostupné z https://1url.cz/rzhWG 

8. McKinsey Global Institute. Jobs Lost, Jobs Gained: Workforce Transitions in a time of 
Automatisation. [online]. 2017 [staženo 2018-2-12]. Dostupné z https://1url.cz/izhWB 

9. PRICEWATERHOUSECOOPERS (2018). Workforce of the future: The competing forces 
shaping 2030.  [online]. 2018 [staženo 2019-7-3]. Dostupné z 
https://www.pwc.com/us/en/services/hr-management/workforce-of-the-future.html 

 


